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F o r s l a g  til  L o v  o m  Bogføring,  m.  v.  

(Afgiven af Landstingets Udvalg den 5. April 1911.) 

Da nærværende Lovforslag er udar- 
bejdet under Hensyntagen til den Be- 
tænkning, der under 14. April f. A. af- 
gaves af det Udvalg, der var nedsat af 
Landstinget til Behandling af det i forrige 
Rigsdagssamling fremsatte 홢Forslag til 
Lov om Handelsbøgers Førelse", kan Ud- 
valget i det væsentligste henvise til de i, 
nævnte Betænkning anførte Udtalelser. 

Da flere Virksomheder, som ikke di- 
rekte kunne henføres under den egentlige 
Handel, nu ere inddragne under Lovfor- 
slaget, findes det rigtigt, at Lovforsla- 
gets Titel er foreslaaet forandret til 홢For- 
slag til Lov om Bogføring m. v.'' 

, Medens samtlige Udvalgets Medlem- 
mer ere enedes om en noget anden Af- 
fattelse af første Stykke i Forslagets § 1, 
have forskellige Medlemmer dog ønsket at 
stille et Par særlige Ændringsforslag til 
bemeldte Stykke i  Lovforslaget, hvorfor 
disse fremtræde som Underændringsforslag 
tiladet ændrede første Stykke. 

Medens Udvalgets Affattelse medtager 
de." i Lovforslaget foreslaaede Virksomr 
heder som bogføringspligtige, og Udval- 
get ganske, kan tiltræde, at der er fore- 

slaaet Bogføringspligt for Sagførere, har 
det ment det rigtigt i Tilslutning: hertil 
at foreslaa 홢andre, som erhvervsmæssigt 
uden offentlig Beskikkelse udføre, juridi- 
ske Forretninger", medtagne blandt de 
bogføringspligtige. 

Naar Lovforslaget derhos i Aar har 
medtaget de Personer, der drive Erhverv 
ved Opførelse af Skuespil (Teatervirksom- 
hed) o. a. l., kan Udvalget tiltræde dette. , 
Den Tilføjelse, der er given i Lovforslaget 
og overgaaet i Udvalgets Affattelse, a.t 
disse Virksomheders Bogføringspligt kun 
skal gælde, 홢for saa vidt den dertil med- 
delte Bevilling eller Tilladelse indeholder 
Paalæg om Forretningsbøgers Førelse", 
tager Sigte paa, at Bogføringspligten ikke 
skal være obligatorisk for den, der 
kun giver enkelte Forestillinger o. 1., 
men Justitsministeriet vil ved Udstedelse 
af alle større og faste Bevillinger sørge 
for, at det i disse betinges, at Bevil- 
lingshaveren fører autoriserede Forretnings- 
bøger. 

Det første af de forannævnte Under- 
ændringsforslag, der under a. er stillet af 
et Mindretal 홢 (A. L. Andersen, ; Døcker, 


